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План финансово-хозяйственной деятельности
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годое

rtr&P*

января 2021
Форма по КФД 

Дата

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Ростовской по ОКПО
области "Новошахтинская школа-интернат" по РУБН/НУБП

6151011527/615101001 по ОКВ 
по ОКЕИ

КОДЫ

11.01.2021

34092893
602Э3306

643
383

министерство общего и профессионального образования Ростовской 
области

346900, Ростовская область, г. Новошахтинск, ул. Харьковская, 8-а

Сведения о деятельности государственного бюджетного учреждения

Таблица 1
Показатели финансового состояния учреждения (подразделения) 

на 11 января 2021г.
(последнюю отчетную дату)



Показатели по поступлениям и выплатам учреждения (подразделения) на 11 января 2021г.

Наименование
показателя

Код
строки

Код по 
бюджетной 

классификац
ИИ

Российской
Федерации

Код
субсидии

Отраслев 
ой код

КВФО

Аналитич
еская

группа
подвидов
доходов/в

ида
источник

ов

КЦСР

Объем финансового обеспечения, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

Объем 
финансового 
обеспечения, 

очередной 
финансовый год, 

руб.

в том числе:

Объем 
финансового 

обеспечения, 1-й 
год планового 
периода, руб

в том числе:

Объем 
финансового 

обеспечения, 2-й 
год планового 
периода, руб

в том числе:

субсидия на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственного 
(муниципального 

) задания из 
федерального 

бюджета, 
бюджета 
субъекта 

Российской 
Федерации 
(местного 
бюджета)

субсидии, 
предоставляемые в 

соответствии с 
абзацем вторым 
пункта 1 статьи 

78.1 Бюджетного 
кодекса 

Российской 
Федерации

поступления 
от оказания 

услуг 
(выполнения 

работ) на 
платной 

основе и от 
иной 

приносящей
ДОХОД

деятельности

субсидия на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственного 
(муниципального) 

задания из 
федерального 

бюджета, 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации 
(местного 
бюджета)

субсидии, 
предоставляемые 
в соответствии с 
абзацем вторым 
пункта 1 статьи 

78.1 Бюджетного 
кодекса 

Российской 
Федерации

поступления 
от оказания 

услуг 
(выполнения 

работ) на 
платной 

основе и от 
иной 

приносящей 
ДОХОД 

деятельности

субсидия на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственного 
(муниципального 

) задания из 
федерального 

бюджета, 
бюджета 
субъекта 

Российской 
Федерации 
(местного 
бюджета)

субсидии, 
предоставляем 

ые в 
соответствии с 

абзацем 
вторым пункта 

1 статьи 78.1 
Бюджетного 

кодекса 
Российской 
Федерации

поступления 
от оказания 

услуг 
(выполнения 

работ) на 
платной 

основе и от 
иной 

приносящей 
доход 

деятельности

всего всего всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Поступления от 
доходов, всего

1000 000

00000000
00000000
00000000

0

000.0000
00.0.0.0.0

.0000
0 000

00000000
00

50 621 600,20 39 922 800,00 10 298 800,00 400 000,20 49 116 300,00 37 848 500,00 10 967 800,00 300 000,00 47 980 000,00 37 848 500,00 9 831 500,00 300 000,00

в том числе:

Доходы от 
оказания платных 
услуг (работ) 1100 000

00000000
00000000
00000000

0

000.0000
00.0.0.0.0

.0000
2 130

00000000
00

400 000,00 0,00 0,00 400 000,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

Доходы от 
оказания услуг, 
работ, компенсации 
затрат учреждений, 
всего

1200 000

00000000
00000000
00000000

0

000.0000
00.0.0.0.0

.0000
0 130 00000000

00
39 922 800,00 39 922 800,00 0,00 0,00 37 848 500,00 37 848 500,00 0,00 0,00 37 848 500,00 37 848 500,00 0,00 0,00

из них:

Субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 
государственного 
(муниципального) 
задания за счет 
средств бюджета 
публично
правового 
образования, 
создавшего 
учреждение

1210 000

00000000
00000000
00000000

0

000.0000
00.0.0.0.0

.0004
4 130

00000000
00

39 922 800,00 39 922 800,00 0,00 0,00 37 848 500,00 37 848 500,00 0,00 0,00 37 848 500,00 37 848 500,00 0,00 0,00

Доходы от 
штрафов, пеней, 
иных сумм 
принудительного 
изъятия, всего

1300 000

00000000
00000000
00000000

0

000.0000
00.0.0.0.0

.0000
0 140

00000000
00

0,20 0,00 0,00 0,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Суммы
принудительного
изъятия 000

00000000
00000000
00000000

0

000.0000
00.0.0.0.0

.0000
2 140 00000000

00
0,20 0,00 0,00 0,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



денежные 
поступления, всего 1400 ООО

00000000
00000000
00000000

0

000.0000
00.0.0.0.0

.0000
0 150

оооооооо
00

10 298 800,00 0,00 10 298 800,00 0,00 10 967 800,00 0,00 10 967 800.00 0,00 9 831 500,00 0,00 9 831 500,00 0,0С

из них:

Целевые субсидии

1401 ООО

оооооооо
00000000
оооооооо

0

000.0000
00.0.0.0.0

.0000
150

оооооооо
00

9 927 900,00 0,00 9 927 900,00 0,00 10 504 200,00 0,00 10 504 200,00 0,00 9 560 200,00 0,00 9 560 200,00 0,00

из них:

Субсидия
бюджетному
учредению на
проведение
противопожарных
мероприятий в
государственном
учреждении в
рамках реализации
государственной
программы
Ростовской области
«Развитие
образования»

ООО Б0801
000.0000
00.0.0.0.0

.0000
5 150

оооооооо
00

250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии
бюджетным
учреждениям на
реализацию
мероприятий в
рамках реализации
государственной
программы
Ростовской области
"Обеспечение
общественного
порядка и
профилактика
правонарушений"

ООО

оооооооо
оооооооо
оооооооо

0

000.0000
00.0.0.0.0

.0000
5 150

оооооооо
00

200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Субсидия 
бюджетному 
учреждению на 
приобретение 
общеобразовательн 
ой организацией 
мягкого инвентаря, 
обмундирования и 
средств личной 
гигиены для 
обучающихся в 
соответствии с 
действующим 
законодательством 
в рамках 
реализации 
государственной 
программы 
Ростовской области 
«Развитие 
образования»

ООО Б3801
000.0000
00.0.0.0.0

.0000
5 150

оооооооо
00

233 600,00 0,00 233 600,00 0,00 233 600,00 0,00 233 600,00 0,00 233 600,00 0,00 233 600,00 0,00



бюджетному
учреждению на
обеспечение
питанием
обучающихся в
государственных
общеобразовательн
ых учреждениях
Ростовской области
в соответствии с
действующим
законодательством
в рамках
реализации
государственной
программы
Ростовской области
«Развитие
образования
Ростовской
области»

ООО Б5301
000.0000
00.0.0.0.0

.0000
5 150 00000000

00
7 508 200,00 0,00 7 508 200,00 0,00 7 508 200,00 0,00 7 508 200,00 0,00 7 508 200,00 0,00 7 508 200,00 0,00

Субсидии
бюджетным
учреждениям на
ежемесячное
денежное
вознаграждение за
классное
руководство
педагогическим
работникам
государственных
общеобразовательн
ых организаций в
рамках реализации
государственной
программы
Ростовской области
"Развитие
образования"

ООО Б8501
000.0000
00.0.0.0.0

.0000
5 150

00000000
00

859 300,00 0,00 859 300,00 0,00 859 300,00 0,00 859 300,00 0,00 859 300,00 0,00 859 300,00 0,00

Субсидии
бюджетным
учреждениям на
организацию
бесплатного
горячего питания
обучающихся,
получающих
начальное общее
образование в
государственных
образовательных
организациях
Ростовской области
в рамках
реализации
государственной
программы
Ростовской области
"Развитие
образования"

ООО Б8801
000.0000
00.0.0.0.0

.0000
5 150

00000000
00

876 800,00 0,00 876 800,00 0,00 903 100,00 0,00 903 100,00 0,00 939 100,00 0,00 939 100,00 0,00

Субсидии на 
осуществление 
капитальных 
вложений

1401 ООО

00000000
00000000
00000000

0

000.0000
00.0.0.0.0

.0000
5 150

00000000
00

370 900,00 0,00 370 900,00 0,00 463 600,00 0,00 463 600,00 0,00 271 300,00 0,00 271 300,00 0,00

из них:



оюджетным 
учреждениям на 
приобретение 
основных средств в 
рамках реализации 
государственной 
программы 
Ростовской области 
"Развитие 
образования"

000 Б0101
000.0000
00.0.0.0.0

.0000
5 150

00000000
00 370 900.00 0,00 370 900,00 0,00 463 600,00 0,00 463 600,00 0,00 271 300,00 0,00 271 300,00 0.00

Выплаты по 
расходам, всего

2000 000

00000000
00000000
00000000

0

000.0000
00.0.0.0.0

.0000
0

00000000
00

50 673 404,47 39 922 800,00 10 298 800,00 451 804,47 49 116 300,00 37 848 500,00 10 967 800,00 300 000,00 47 980 000,00 37 848 500,00 9 831 500,00 300 000,00

в том числе:

Расходы на 
выплаты персоналу 
учреждений, всего 2100 100

00000000
00000000
00000000

0

000.0000
00.0.0.0.0

.0000
0

00000000
00

29 060 223,87 28 194 307,87 859 300,00 6 616,00 30 180 484,00 29 321 184,00 859 300,00 0,00 31 348 824,00 30 489 524,00 859 300,00 0,00

из них:

Фонд оплаты труда 
учреждений

2110 111

00000000
00000000
00000000

0

000.0000
00.0.0.0.0

.0000
4

00000000
00

21 884 473,14 21 884 473,14 0,00 0,00 23 011 673,14 23 011 673,14 0,00 0,00 24 180 273,14 24 180 273,14 0,00 0,00

Фонд оплаты труда 
учреждений

2110 111 Б8501
000.0000
00.0.0.0.0

.0000
5

00000000
00

660 000,00 0,00 660 000,00 0,00 660 000,00 0,00 660 000,00 0,00 660 000,00 0,00 660 000,00 0,00

Иные выплаты 
персоналу 
учреждений, за 
исключением 
фонда оплаты труда

2110 112

00000000
00000000
00000000

0

000.0000
00.0.0.0.0

.0000
2 оооооооо

00
6 616,00 0,00 0,00 6 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные выплаты 
персоналу 
учреждений, за 
исключением 
фонда оплаты труда

2110 112

00000000
00000000
00000000

0

000.0000
00.0.0.0.0

.0000
4 оооооооо

00
46 607,87 46 607,87 0,00 0,00 46 284,00 46 284,00 0,00 0,00 46 024,00 46 024,00 0,00 0,00

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по оплате 
труда работников и 
иные выплаты 
работникам 
учреждений

2110 119

00000000
00000000
00000000

0

000.0000
00.0.0.0.0

.0000
4

оооооооо
00

6 263 226,86 6 263 226,86 0,00 0,00 6 263 226,86 6 263 226,86 0,00 0,00 6 263 226,86 6 263 226,86 0,00 0,00

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по оплате 
труда работников и 
иные выплаты 
работникам 
учреждений

2110 119 Б8501
000.0000
00.0.0.0.0

.0000
5

оооооооо
00

199 300,00 0,00 199 300,00 0,00 199 300,00 0,00 199 300,00 0,00 199 300,00 0,00 199 300,00 0,00

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

200

00000000
00000000
00000000

0

000.0000
00.0.0.0.0

.0000
0 оооооооо

00
13 370 060,60 11 248 172,13 1 697 700,00 424 188,47 10 713 696,00 8 046 996,00 2 366 700,00 300 000,00 8 409 056,00 6 878 656,00 1 230 400,00 300 000,00

из них:



товаров, работ и 
услуг 244

00000000
00000000
00000000

0

000.0000
00.0.0.0.0

.0000
2

00000000
00 424 188,47 0,00 0,00 424 188,47 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 244

00000000
00000000
00000000

0

000.0000
00.0.0.0.0

.0000
4

00000000
00

7 489 988,74 7 489 988,74 0,00 0,00 4 288 812,61 4 288 812,61 0,00 0,00 3 120 472,61 3 120 472,61 0,00 0,00

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 244

00000000
00000000
00000000

0

000.0000
00.0.0.0.0

.0000
5

00000000
00

200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Прочая закупка 
товаров, работ и
услуг 244 Б0101

000.0000
00.0.0.0.0

.0000
5

00000000
00

370 900,00 0,00 370 900,00 0,00 463 600,00 0,00 463 600,00 0,00 271 300,00 0,00 271 300,00 0,00

Прочая закупка 
товаров, работ и
услуг 244 Б0801

000.0000
00.0.0.0.0

.0000
5

00000000
00

250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 244 Б8801

000.0000
00.0.0.0.0

.0000
5

00000000
00

876 800,00 0,00 876 800,00 0,00 903 100,00 0,00 903 100,00 0,00 939 100,00 0,00 939 100,00 0,00

Закупка
энергетических
ресурсов 247

00000000
00000000
00000000

0

000.0000
00.0.0.0.0

.0000
4

00000000
00

3 758 183,39 3 758 183,39 0,00 0,00 3 758 183,39 3 758 183,39 0,00 0,00 3 758 183,39 3 758 183,39 0,00 0,00

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 300

00000000
00000000
00000000

0

000.0000
00.0.0.0.0

.0000
0

00000000
00

7 741 800,00 0,00 7 741 800,00 0,00 7 741 800,00 0,00 7 741 800,00 0,00 7 741 800,00 0,00 7 741 800,00 0,00

из них:

Приобретение 
товаров, работ, 
услуг в пользу 
граждан в целях их 
социального 
обеспечения

323 Б3801
000.0000
00.0.0.0.0

.0000
5 00000000

00
233 600,00 0,00 233 600,00 0,00 233 600,00 0,00 233 600,00 0,00 233 600,00 0,00 233 600,00 0,00

Приобретение 
товаров, работ, 
услуг в пользу 
граждан в целях их 
социального 
обеспечения

323 Б5301
000.0000
00.0.0.0.0

.0000
5 00000000

00
7 508 200,00 0,00 7 508 200,00 0,00 7 508 200,00 0,00 7 508 200,00 0,00 7 508 200,00 0,00 7 508 200,00 0,00

Иные бюджетные 
ассигнования

800

00000000
00000000
00000000

0

000.0000
00.0.0.0.0

.0000
0 00000000

00
501 320,00 480 320,00 0,00 21 000,00 480 320,00 480 320,00 0,00 0,00 480 320,00 480 320,00 0,00 0,00

из них:

Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного налога

851

00000000
00000000
00000000

0

000.0000
00.0.0.0.0

.0000
4 00000000

00
455 120,00 455 120,00 0,00 0,00 455 120,00 455 120,00 0,00 0,00 455 120,00 455 120,00 0,00 0,00

Уплата прочих 
налогов, сборов

852

00000000
00000000
00000000

0

000.0000
00.0.0.0.0

.0000
2 00000000

00
10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Уплата прочих 
налогов, сборов

852

00000000
00000000
00000000

0

000.0000
00.0.0.0.0

.0000
4 00000000

00
25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00



платежей
853

оооооооо
оооооооо
оооооооо

0

000.0000
00.0.0.0.0

.0000
2

оооооооо
00

11 000,00 0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Уплата иных 
платежей

853

оооооооо
оооооооо
оооооооо

0

000.0000
00.0.0.0.0

.0000
4

оооооооо
00

200,00 200,00 0,00 0,00 200,00 200,00 0,00 0,00 200,00 200,00 0,00 0,00

Остаток средств на 
начало года

500 X

оооооооо
оооооооо
оооооооо

0

000.0000
00.0.0.0.0

.0000
2 510

оооооооо
00

51 804,27 0,00 0,00 51 804,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Остаток средств на конец года
600 X



Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения) на 11 января 2021г.
Таблица 2.1

Наименование показателя Код строки Год начала 
закупки

Сумма выплат по расходам на :акупку товаров, работ и у с л у г , руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0.00)

всего на закупки

в том числе:

в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 
2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд"

в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 
2011 г. № 223-ФЭ "О закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц"

На 2021г. 
очередной 

финансовый год

На 2022г. 1-ый 
год планового 

периода

На 2023г. 2-ой 
год планового 

периода

На 2021 г 
очередной 

финансовый год

На 2022г 1-ый 
год планового 

периода

На 2023г. 2-ой 
год планового 

периода

На 2021 г 
очередной 

финансовый год

На 2022г. 1-ый 
год планового 

периода

На 2023г. 2-ой 
год планового 

периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Выплаты на закупку товаров, 
работ, услуг, всего 26000 2021 21 111860,60 0,00 0,00 21 111 860,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:

по контрактам (договорам), план 26400 2021 21 111 860,60 0,00 0,00 21 111 860,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

За счет субсидий, предоставляем 26410 2021 10 813 060,60 0,00 0,00 10 813 060,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

В соответствии с Федеральным; 26411 2021 10 813 060,60 0,00 0,00 10 813 060,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет субсидий, предоставляем 26420 2021 10 298 800,00 0,00 0,00 10 298 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

В соответствии с Федеральным ; 26421 2021 10 298 800,00 0,00 0,00 10 298 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

В соответствии с Федеральным: 26421.1 2021 10 298 800,00 0,00 0,00 10 298 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по контрактам, 
планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом 
году в соответствии с 
Федеральным законом № 44- 
ФЗ, по соответствующему 
году закупки

26500 2022 0,00 18 455 496,00 0,00 0,00 18 455 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:

В том числе по году начала закут 26520 2022 0,00 18 455 496,00 0,00 0,00 18 455 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по контрактам, 
планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом 
году в соответствии с 
Федеральным законом № 44- 
ФЗ, по соответствующему 
году закупки

26500 2023 0,00 0,00 16 150 856,00 0,00 0,00 16 150 856,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:

В том числе по году начала закут 26530 2023 0,00 0,00 16 150 856,00 0,00 0,00 16 150 856,00 0,00 0,00 0,00

Таблица 3



Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения (подразделения) 

на 11 января 2021г.
(очередной финансовый год)

Наименование показателя Код строки
Сумма (руб.. с точностью до двух знаков после 

запятой - 0,00)
1 2 3

Остаток средств на начало года 010
Остаток средств на конец года 020
Поступление 030
Выбытие 040

Таблица 4

Справочная информация

Наименование показателя Код строки Сумма (тыс. руб.)

1 2 3

Бугаенко И. И,_____________________
(расшифровка подписи)
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(расшифровка подписи)
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